
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO TERÇA– FEIRA  28 DE JUNHO DE 2022  N°124 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

 
A Prefeita Municipal de Monte Santo do Tocantins, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e; considerando 
o resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS - TO, 
CONFORME CONVÊNIO 890901/2019 abaixo especificado; 
considerando o disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal 
n° 8.666/93 com suas alterações posteriores; RESOLVE: I – 
ADJUDICAR os licitantes vencedores do certame com menor 
valor global conforme segue: Empresa: MORAIS E DIAS 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 43.620.109/0001-34 VALOR R$ 
947.288,72 (novecentos e quarenta e sete mil, duzentos e 
oitenta e oito reais e setenta e dois centavos). II – 
HOMOLOGAR a licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 006/2022, por estar de acordo com a legislação 
em vigor. A serem pagos mediante a prestação dos serviços 
e apresentação da nota fiscal, por esta ser a proposta mais 
vantajosa para a administração do município. 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 947.288,72 (novecentos 
e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta 
e dois centavos). 

Monte Santo do Tocantins -TO, 23 de junho de 2022. 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO 
TOCANTINS - TO 
CONTRATO Nº. 061/2022  
NÚMERO DO PROCESSO: 2022001056 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS - TO, 
CONFORME CONVÊNIO 890901/2019. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
CONTRATADA: 
MORAIS E DIAS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.620.109/0001-34, e Inscrição   
Estadual  nº  ISENTO com  sede  na  Av. Cônego João Lima , s/n, 
QD. 3, LT. 50, Jardim dos Ipês 1, na cidade de Araguaína, 
estado do Tocantins, CEP 77820-008, neste ato representada   
pelo Sr(a) CAIO VINICIUS ALEIXO DIAS, brasileiro, divorciado, 
empresário, portador (a)  do CPF sob o nº 032.030.141-90, e RG 
sob o nº 478722 SSP/TO, residente e domiciliado em Rua 10, 
nº 5170, Jardim dos Ipês I, na cidade de de Araguaína, Estado 
do Tocantins, CEP 77820-012. 
 
VALOR: R$ R$ 947.288,72 (novecentos e quarenta e sete mil, 
duzentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos). 
 
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 150 (cento e 
cinquenta) dias corridos a partir da sua assinatura, 
compreendendo o prazo de 120 (cento e vinte) dias corridos 
para execução da obra e mais 30 (trinta) dias corridos para 
recebimento definitivo por parte da Contratante, 
prorrogável na forma do Art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93 
mediante solicitação e justificativa escrita da parte 
interessada e aprovação da Contratante. 
 

Monte Santo do Tocantins-TO, 23 de junho de 2022. 
 

 
           NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SUMÁRIO 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      

      EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO .........................................1 

      EXTRATO DE CONTRATO................................................1 

      AVISO DE LICITAÇÃO.........................................................2 

    

       
       



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 124  MONTE  SANTO                         TERÇA – FEIRA 28 DE JUNHO DE 2022 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-
TO  

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS. 
 

 
Tomada de Preços n. 009/2022, Tipo: tipo MENOR PREÇO critério 
de julgamento VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL - Horário: 08:30 
horas. Data de Abertura: 13/07/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO/REFORMA DO PARQUE DE 
EXPOSIÇÃO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, conforme 
estabelecido no Termo de Referência Anexo I. Contatos: Fone: 
(63) 3551-1013, E-mail: cplmontesanto@gmail.com. Observação: 
Maiores informações no Termo de referência anexo ao edital. 
Legislação: Lei nº. 8.666 e suas alterações. 
 

Monte Santo do Tocantins-TO, 28 de junho de 2022. 
 

MÔNICA MARTINS MEDRADO 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 124  MONTE  SANTO                         TERÇA – FEIRA 28 DE JUNHO DE 2022 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  28 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2022 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2022-06-28T14:58:33-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




